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Szacuje się, że ofiarą ludobójstwa doko-
nanego przez Niemców w latach 1939-1940 
padło około 14 tys. ludzi. W obchodach, po 
raz pierwszy zorganizowanych w przededniu 

Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemiec-
kiej Zbrodni Pomorskiej 1939 r. udział wzięli 
przedstawiciele władz poziomu centralnego, 
wojewódzkiego, powiatowego i gminnego.  

W uroczystości udział wzięli także przedstawi-
ciele służb mundurowych, instytucji państwo-
wych, organizacji pozarządowych oraz placó-
wek oświatowych.

Uroczystości rozpoczęło Nabożeństwo 
Oczekiwania przygotowane i przeprowadzone 
przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Bolszewie, po czym 
nastąpiło wciągnięcia flagi państwowej oraz 
odśpiewania hymnu narodowego.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wejhe-
rowo Przemysław Kiedrowski, który powitał 
wszystkich przybyłych do piaśnickich lasów, 
aby uczcić pamięć ofiar "kaszubskiej Golgoty". 
W swoim przemówieniu zaznaczył, jak ważne 
jest kultywowanie wartości i idei, za które naj-
wyższą cenę zapłaciły piaśniccy męczennicy. 
Hołd pomordowanym oddano apelem pole-
głych, salwą honorową i wypuszczeniem go-
łębi pokoju. Po ceremoniale wojskowym roz-
poczęła się msza święta, której przewodniczył 
biskup Wiesław Szlachetka. 

Źródło: UG Wejherowo

Oddali cześć pomordowanym 
w Piaśnicy
GMINA WEJHEROWO | Jak co roku, 
w pierwszą niedzielę października  
w Sanktuarium Piaśnickim odbyły się 
tradycyjne uroczystości upamiętnia-
jące poległych w Lasach Piaśnickich.

Podczas posiedzenia zaopiniowano m.in. pro-
jekty rozporządzeń do nowelizacji ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz propozycję Ministerstwa Infrastruk-
tury dotyczącą zasad i kryteriów podziału 
środków rezerwy subwencji ogólnej. Związek 
Miast Polskich to najstarsza polska organiza-
cja samorządowa o tradycji sięgającej czasów 
II Rzeczpospolitej. Obecnie jest największą 
tego typu organizacją w Polsce, skupiającą 
ponad 350 miast. Związek Miast Polskich jest 
stowarzyszeniem mającym na celu wspieranie 
idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do 
gospodarczego i społeczno-kulturalnego roz-
woju miast. Członkiem zarządu jest Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wejherowa.
- Na posiedzeniach Zarządu Związku Miast Pol-
skich dyskutujemy o aktach prawnych, które są 
procedowane w parlamencie – mówi Zygmunt 
Frankiewicz, prezes Zarządu Związku Miast 

Polskich. - Opiniujemy projekty ustaw i rozpo-
rządzeń oraz podejmujemy istotne kwestie  
z punktu widzenia funkcjonowania samorzą-
dów. W zarządzie znajduje się 30 włodarzy 
miast z całej Polski. Są to osoby z doświad-
czeniem i wiedzą. Obrady prowadzone są 
w różnych miastach, po to, aby poznać te 
samorządy, uczyć się od sobie i wymieniać 
doświadczeniami.
Jak powiedział Krzysztof Hildebrandt, pre-
zydent Wejherowa, Związek Miast Polskich 
zrzesza ponad 350 polskich miast. - Podczas 
obrad, opiniujemy różne projekty i rozporządze-
nia oraz staramy się, aby nasze stanowisko było 
brane pod uwagę – mówi Krzysztof  
Hildebrandt. – Posiedzenie było okazją do 
promocji Wejherowa jako miasta prężnie się 
rozwijającego, otwartego i gościnnego.
Źróło: UM Wejherowo

POSIEDZENIE ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST POLSKICH
WEJHEROWO | Prezydenci, burmistrzowie i przedstawiciele władz polskich miast uczestniczyli 
w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, które odbyło się tym razem w Wejherowie.
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Gośćmi Fabryki Kultury w Redzie byli Ola i Bartek z The Vaga-
bond. Dotychczas mieli okazję występować przed publicznością 
festiwali podróżniczych we Wrocławiu, Rzeszowie i Bydgoszczy. 
Organizowali spotkania we współpracy z kawiarniami i ośrodka-
mi kultury na terenie Wielkopolski, Lubelszczyzny, Małopolski 
oraz Górnego Śląska. Tym razem gościli w Redzie. Para opowie-
działa o swoich wrażeniach ze Spitsbergenu, o opuszczonym 
poradzieckim mieście Piramida, arktycznej kopalni w Barents-
burgu oraz trekkingu poza szlakiem. Wszystko to zilustrowali 
zdjęciami i krótkimi filmami.
- Spotkania podróżnicze dają możliwość obejrzenia zdjęć  
i filmów z różnych zakątków świata oraz poznania ludzi, którzy 
spełniają swoje marzenia o podróżach. Są także inspiracją dla 
innych do własnych wyjazdów oraz zbiorem wskazówek jak 
zacząć samodzielnie zwiedzać świat - mówi Dyrektor Fabryki 
Kultury Tomasz Wiśniewski.
Szczegóły wędrówek Oli i Bartka można zobaczyć na stronie 
www.thevagabond.pl.

Źródło: UM Reda

SPOTKANIE PODRÓŻNICZE – 
ARKTYKA
REDA | W ostatni piątek września w Fabryce Kultury  
w Redzie po wakacyjnej przerwie odbyło się pierwsze  
w sezonie jesiennym spotkanie podróżnicze.

fot. Michał Kaczmarek

Gminę odwiedził Wiceminister Funduszy i Polityki 
Regionalnej Marcin Horała. Wójt Ryszard Kalkowski 
omówił już gotowy projekt przebudowy ulic w celu 
zapewnienia dojazdu do węzła Koleczkowo S6 od 
strony Kielna i Bojana. Mowa jest o ulicach: Czynu 
Tysiąclecia, Partyzantów Koleczkowskich i tak zwanej 
„nowej Miętowej". Będzie budowane też rondo na uli-
cy Oliwskiej i połączone zostanie z „nową Miętową". 
Uzyskano już pozwolenie na budowę i także Gmina 
wykupuje grunty pod budowę. Jest to około 5,5 ha od 
wielu właścicieli, aby uregulować własności. Przygoto-
wywanie dokumentacji pochłonęło ponad 3 lata.

Cały projekt jest ogromnym przedsięwzięciem 
i jest konieczny, aby usprawnić ruch do Trasy  
Kaszubskiej i dać dostęp do terenów inwestycyj-
nych. Te ulice już teraz wymagają naprawy. Dlatego 

wykonano remont nawierzchni i miejsc newralgicz-
nych. Ze względu na dramatyczny stan nawierzchni 
drogi gminnej (ulica Partyzantów Kleczkowskich) 
w miejscowości Koleczkowo, dokonano pilnego re-
montu nawierzchni w najbardziej newralgicznych 
miejscach - wzdłuż ul. Partyzantów Koleczkowskich 
oraz na odcinku ulicy Jeziornej w Kielnie. Oprócz 
nowej nawierzchni z masy mineralno - asfaltowej na 
odcinku ok 3 km dokonano również uzupełnienia 
oraz wyprofilowania poboczy.

Według kosztorysów przebudowa układu dróg 
Kielno-Koleczkowo-Bojano to koszt około 44 mln 
zł. Bez dofinansowania będzie ciężko znaleźć takie 
środki w budżecie. Już Gmina składała ten projekt 
trzy razy do programu Polski Ład.

Źródło: UG Szemud
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Przebudowa dróg Kielno-
Koleczkowo-Bojano za 44 mln zł
GMINA SZEMUD | Gmina szuka kolejnych możliwości pozyskania środków na priorytetowe inwestycje 
i głośno mówi o tych potrzebach.
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W otoczonej roślinnością strefie rekre-
acyjnej o powierzchni 5 tysięcy metrów 
kwadratowych znajduje się między inny-
mi: boisko do siatkówki plażowej, plac za-
baw, urządzenia do street workoutu oraz 
miejsce na ognisko. Oficjalnego otwarcia 
obiektu dokonali wspólnie: burmistrz 
Michał Pasieczny, przewodniczący Rady 
Miejskiej Rumi Krzysztof Woźniak, radna 
Lucyna Miotk, prezes zarządu spółki Euro 
Styl Mikołaj Konopka oraz przedstawicie-
le dzieci i młodzieży. Podczas wydarzenia 

chętni mogli skorzystać z wielu bez-
płatnych atrakcji – dmu-

chańców, animacji, warsztatów ekologicz-
nych – a także obejrzeć przygotowany 
przez Miejski Dom Kultury w Rumi spek-
takl „Dyzio w krainie wyobraźni”.
– Powstał pierwszy etap Błoni Janow-

skich, czyli wielkiego naszego parku 
projektowanego wzorem parku Reaga-
na w Gdańsku, bo bardzo byśmy chcieli 
stworzyć właśnie taką przestrzeń. Dzięki 
świetnej współpracy z firmą Euro Styl 
mamy ten początek, wykonaliśmy pierw-
szy krok w kierunku aktywizacji Błoni. 
Na kolejnych etapach planujemy różne 
inwestycje, także inne partnerstwa 

z firmami, a dzięki temu będziemy o wiele 
szybciej ten projekt realizowali – podkre-
śla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – 
Ten teren pozostanie bardzo przestronny, 
nie będzie tu wielkiego zagęszczenia, do 
zagospodarowania jest ponad 300 tysięcy 
metrów kwadratowych. Inwestycja będzie 
realizowana wieloetapowo, ponieważ po-
trzebne są wielomilionowe nakłady finan-
sowe, ale dzięki różnym partnerom  
i zdobywanym dotacjom 
unijnym, re-

alizując cząstki tych projektów, to wszyst-
ko o wiele szybciej wybudujemy. Przykła-
dem może być firma Euro Styl, która nie 
tylko zrealizowała tę inwestycję, ale rów-
nież sponsoruje piłkarzy Orkana Rumia, 
rugbistów, program „Aktywny 

Senior”, a nawet cyklicznie współorgani-
zuje świetny Dzień Dziecka, czyli festiwal 
dmuchańców – dodaje.

Źródło: UM Rumia
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Strefa rekreac ji otwarta
RUMIA | Błonie Janowskie to teren rozciągający się między ulicami Pomorską i Gdańską, i to właśnie tam powstała ogólnodostępna strefa rekreacji. Inwestycja 
została zrealizowana przy współpracy urzędu miasta i firmy Euro Styl.

Nieruchomości
& wnętrza

inwestycje, aranżacje, wyposażenie wnętrz, ogrody, najnowsze trendy w budownictwie

Danuta Bieszke tel. +48 660 731 138 I d.bieszke@expressy.pl

Kolejne wydanie już 27.10.2023 r. 

ZOBACZ NA STRONIE
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Gratulacje i życzenia dalsze-
go rozwoju uczelni na ręce Rek-
tora prof. Marcina Plińskiego,  
w imieniu prezydenta Wejherowa  
Krzysztofa Hildebrandta złożył 
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta. Prof. Marcin Pliń-
ski, Rektor Kaszubsko-Pomor-
skiej Szkoły Wyższej w Wejhe-
rowie podsumował minione 20 
lata działalności, a także odniósł 
się do aktualnej sytuacji uczelni,  
w której najważniejsza jest jakość  
i odpowiadanie na bieżące potrze-
by społeczeństwa.

- 20 lat temu studia na kierun-
ku socjologia rozpoczynało nie-
wiele ponad 40 studentów, w tym 

roku na 5 kierunkach: socjologii, 
pielęgniarstwie, zarządzaniu, ad-
ministracji i bezpieczeństwie we-
wnętrznym kształcić się będzie 
ponad 800 osób – powiedział prof. 
Marcin Pliński. - Dzisiaj mamy bo-
gatą ofertę studiów licencjackich, 
magisterskich i licencjackich, która 
skierowana jest przede wszystkim 
do lokalnej społeczności. Jesteśmy 
jedyną szkołą wyższą na obszarze 
Kaszub Północnych. O jakości 
kształcenia stanowi doskonała ka-
dra naukowo-dydaktyczna, a naszą 
największą dumną są absolwenci, 
którzy doskonale odnajdują się  
w życiu społecznym i zawodowym.

Kanclerz uczelni Rafał Gierszewski 

podkreślił, że w ciągu minionych 
20 lat uczelnię ukończyło prawie  
2 tysiące absolwentów.

- Rozpoczęcie studiów to pięk-
na chwila i gratuluję Państwu, że 
wybraliście tę uczelnię – mówił 
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. eko-
nomicznych i społecznych. - To 
będzie z pewnością piękny czas – 
zdobywania wiedzy i osiągania ce-
lów, ale także zawierania przyjaźni. 
Cieszę się ogromnie, że ta uczelnia 
znajduje się w Wejherowie. Na ręce 
Rektora składam podziękowanie 
dla tych wszystkich, którzy two-
rzyli i tworzą Kaszubsko-Pomor-

ską Szkołę Wyższą, bo to dzięki 
ich pasji i zaangażowaniu uczelnia 
tak wspaniale się rozwija. Chcemy 
się włączać w ten rozwój. Każde-
go roku, podczas najważniejszego 
dla miasta święta – Dnia Jakuba 
najlepszy student, wskazany przez 
władze uczelni otrzymuje Nagrodę 
Prezydenta Miasta.

Podczas uroczystości, która 
odbyła się gościnnie w Państwo-
wej Szkole Muzycznej I stopnia  
w Wejherowie, nie zabrakło podsu-
mowań, podziękowań i życzeń od 
zaproszonych gości zaprzyjaźnio-
nymi z uczelnią.

Źródło: UM Wejherowo

Inauguracja roku akademickiego KPSW 
z jubileuszem WEJHEROWO | W Kaszubsko-Pomorskiej Szkole Wyższej w Wejherowie odbyła się inauguracja roku 

akademickiego 2023/2024, która połączona była z obchodami jubileuszu 20-lecia powstania uczelni.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Przed nabożeństwem ks. biskup odwiedził 
Grób nr 1, którym od 1999 r. opiekuje się Sta-
rostwo Powiatowe w Wejherowie oraz Grób 
nr 2. W wydarzeniu wzięła udział Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius, Wicestarosta 
Jacek Thiel, Prezydent Wejherowa Krzysztof  
Hildebrandt oraz młodzież z Powiatowego Ze-
społu Szkół nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego  
w Rumi, Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 im. 
ks. E. Roszczynialskiego, a także młodzież  
z OSP Kniewo.

Uczniowie oraz młodzi ochotnicy z drużyny 

pożarniczej z Kniewa od kilku lat opiekują się 
masowym grobem i uczestniczą we wszystkich 
uroczystościach upamiętniających ofiary nie-
mieckiej zbrodni.

Następnie przy Kaplicy Piaśnickiej odbyła się 
doroczna uroczystość ku czci osób pomordo-
wanych przez hitlerowców w pierwszych mie-
siącach drugiej wojny światowej. Według sza-
cunków, od jesieni 1939 r. do wiosny 1940 r. 
zginęło tu od 12 do 14 tys. osób.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Uroczystości w Piaśnicy
POWIAT | W Sanktuarium Piaśnickim odbyły się coroczne uroczystości religijno-patriotyczne w intencji osób pomordowanych w latach pia-
śnickich w latach 1939-1940. Mszy św. przewodniczył ks. bp Wiesław Szlachetka.
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Podczas otwarcia zlotu główny orga-
nizator Beata Myszka poinformowała, 
że jest on organizowany we wrześniu  
w nawiązaniu do obchodów Światowego 
Dnia Turystyki oraz Dni Kultury Powia-
tu Wejherowskiego. Dodała też, że Sta-
rostwo Powiatowe tradycyjnie wspiera 
finansowo to wydarzenie. Przypomniała 
również, że pomysłodawcą organizowa-
nia tej imprezy był Edwin Nawrocki.

Natomiast prezes SWUTW Krystyna 
Laskowska powiedziała, że Zlot Tury-
stóew Seniorów zawsze poprzedza inau-
gurację roku akademickiego SWUTW,  
a w tym roku jest to już 18. edycja dzia-
łalności uniwersytetu dla seniorów. 
Nadmieniła także, że na zajęcia uniwer-
syteckie oprócz byłych członków zapisa-

ło się dodatkowo 50. nowych studentów 
seniorów.

Z uczestnikami zlotu przed wyjaz-
dem do Luzina spotkali się na Skwerze  
Reginy Osowickiej prezydent Wejhe-
rowa Krzysztof Hildebrandt i zastępca 
prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz. 
Prezydent gratulując uczestnictwa  
w zlocie zażartował, że w opinii pracow-
ników wejherowskiej służby zdrowia 
najlepszym lekarstwem na zdrowie dla 
seniorów, jest właśnie aktywne uczest-
nictwo w działalności Wejherowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

- Dbajmy o to, bo to co robicie 
jest fantastyczne – mówi Krzysztof  
Hildebrandt.

Do tych gratulacji przyłączył się wi-

cestarosta Jacek Thiel oraz Arkadiusz 
Kraszkiewicz, który zapowiedział, że de-
cyzją prezydenta mają być przygotowa-
ne na przyszłość nowe koszulki zlotowe 
dla słuchaczy Wejherowskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku.

Program zlotu obejmował spacer po 
Luzinie Szlakiem Archeologicznym, 
spacer „Śladami Kultury Luzińskiej” 
z przewodnikiem Adamem Heblem, 
warsztaty muzyczne i wspólne śpiewa-
nie z Chórem Lutnia oraz Tomaszem 
Fopke, a także spotkanie z wójtem gmi-
ny Luzino Jarosławem Wejerem. Uczest-
nicy zlotu mieli zapewniony słodki 
poczęstunek w sali Bankietowej Alicji,  
a także ciepły posiłek.

Źródło: UM Wejherowo

X Zlot Turystów Seniorów
LUZINO | 116. uczestników wzięło udział w jubileuszowym X Zlocie Turystów Seniorów organizowanym przez Grupę Turystyki Pieszej „Wej-
herowskie Trampy” działającej przy Stowarzyszeniu Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Tym razem turyści seniorzy odwiedzili Luzino, 
dokąd wybrali się dwoma autokarami.
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Szkoła Podstawowa nr 9 w Wejherowie została laureatem V edycji progra-
mu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki hojności Polskich Sieci Elektro-
energetycznych S.A. oraz zaangażowaniu Pani Anny Chodak, szkoła otrzy-
mała grant, który umożliwił stworzenie Innowacyjnego Gabinetu Terapii.

Rozpoczęcie działalności gabinetu planowane jest na od 18 paździer-
nika 2023 roku, wtedy też odbędzie się oficjalne otwarcie w szkole na 
os. 1000 lecia. Projekt ten ma na celu sprostanie potrzebom wsparcia 
emocjonalnego uczniów, wyrównywania szans edukacyjnych, promo-
cji zdrowia psychicznego oraz zapewnienia bezpiecznej przestrzeni 
wsparcia w społeczności szkolnej.

Interaktywny Gabinet Terapii stanowi nowoczesne centrum wspar-
cia uczniów, oferując spersonalizowane podejście do rozwoju umiejęt-
ności społecznych, emocjonalnych i edukacyjnych. Dzięki wykorzy-
staniu innowacyjnych metod i narzędzi, uczniowie będą mieli okazję 
rozwijać swoje potencjały oraz pokonywać wyzwania, które mogą 
napotkać w procesie nauki.

- Jesteśmy przekonani, że Interaktywny Gabinet Terapii wzbogaci 
edukacyjną ofertę naszej szkoły i będzie stanowił bezcenne wsparcie 
dla rozwoju uczniów na wielu płaszczyznach - mówi Dyrektor Szkoły, 
Pani Olga Tomaszewska.

Źródło: SP nr 9 w Wejherowie

Powstaje Interaktywny 
Gabinet Terapeutyczny
WEJHEROWO | Innowacyjny Gabinet Terapii w Szkole Podstawowej nr 9 
w Wejherowie powstaje w ramach programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”.



KPSW w Wejherowie ma już 20 lat

Powiat uhonorował medalami 
pracowników muzeum

W Państwowej Szkole Muzycznej w Wejherowie odbyła się uroczysta inauguracja 
roku akademickiego 2023/2024 Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej, która 
połączona była z jubileuszem 20-lecia istnienia uczelni. W ciągu dwóch dekad 
działalności mury szkoły opuściło blisko 2000 absolwentów studiów pierwszego 
i drugiego stopnia oraz 650 absolwentów studiów podyplomowych.

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie obchodziło Jubileusz 55-lecia istnienia. Wydarzenie było okazją 
do uhonorowania zasłużonych pracowników Medalem „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”, za wieloletnią, pełną zaangażowania 
i oddania pracę na rzecz muzeum i naszego regionu.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Podczas wydarzenia nie zabrakło 
podziękowań i gratulacji skierowa-
nych na ręce Rektora za dotychcza-
sowe osiągnięcia oraz życzeń dal-
szego rozwoju i sukcesów na polu 

dydaktycznym i naukowym.
– Przez dwie dekady działalno-

ści uczelnia się rozwijała, czego 
efektem jest systematyczne uzupeł-
nianie oferty edukacyjnej o nowe 

kierunki,  wprowadzenie kolejnych 
kierunków studiów pierwszego 
stopnia o profilu praktycznym oraz 
rozszerzenie kształcenia o studia 
magisterskie. Obecnie Kaszubsko-
-Pomorska Szkoła Wyższa, to silna, 
nowoczesna, przyjazna studentom  
i prężnie rozwijająca się szkoła 
wyższa, która konsekwentnie reali-
zuje przyjętą strategię. To miejsce, 
gdzie studenci zdobywają wiedzę, 
rozwijają umiejętności i realizują 
założone cele  – powiedziała Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

W trakcie uroczystości odbyło 
się także podpisanie umowy po-
między Powiatem Wejherowskim 
a uczelnią, w ramach której samo-

rząd użyczył bezpłatnie na kolejne 
20 lat działalności KPSW w Wej-
herowie, pomieszczenia przy ulicy 
Dworcowej. 

Kaszubsko Pomorska  Szkoła 
Wyższa w Wejherowie to pręż-
nie rozwijająca się szkoła wyższa  
w naszym regionie, która współpra-
cuje ze środowiskiem samorządo-

wym i gospodarczym. Efektem tego 
współdziałania jest systematycz-
ne wprowadzanie nowych kierun-
ków kształcenia. Placówka oferuje 
studia licencjackie o profilu prak-
tycznym, studia magisterskie oraz 
studia podyplomowe, m.in. na kie-
runkach socjologia, pielęgniarstwo 
czy zarządzanie.

Instytucja utworzona w 1968 r. jest dziś 
ważną i znaczącą placówką kulturalną na 
mapie Pomorza, aktywnym ośrodkiem 
kultury kaszubskiej w regionie oraz wi-
zytówką Ziemi Wejherowskiej. Gromadzi 
pamiątki związane z dziejami i historią 
Kaszubów, zabytki piśmiennicze, orga-
nizuje konferencje naukowe, cykliczne 
spotkania z wybitnymi pisarzami, promo-
cje książek, wystawy i lekcje muzealne. 

Wypełniając tę misję, chroni dziedzictwo 
naszej małej, kaszubskiej Ojczyzny.

Podczas wydarzenia Medal „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego” otrzymała: 
Joanna Cichocka – starszy kustosz mu-
zeum, od 48 lat związana z placówką, au-
torka wielu wystaw i koncertów muzycz-
nych, Grażyna Wirkus – starszy kustosz 
muzeum, która od 40 lat współtworzy 
placówkę, autorka wystaw biograficznych 

i historyczno-literackich, Janina Kurowska 
– starszy kustosz muzeum, od 30 lat zwią-
zana z instytucją, kuratorka wielu ważnych 
wystaw, autorka publikacji naukowych. 
Odznaczenia wręczyła Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius, Wicestarosta Jacek 
Thiel oraz Przewodniczący Komisji Kultu-
ry Rady Powiatu Wejherowskiego Leszek 
Winczewski. Medale zostały przyznane 
jako wyraz uznania za długoletnią pracę 
na rzecz kultury kaszubskiej oraz wkład 
w popularyzowanie dziedzictwa i historii 
naszych przodków.

– Ten wyjątkowy Jubileusz jest świętem 
wszystkich osób, które na przestrzeni 
tych lat swoją pracą, zaangażowaniem  
i oddaniem przyczyniły się do obecnego 
kształtu placówki, jej roli w przekazywa-
niu dziedzictwa kulturowego oraz sza-
cunku do wspólnej przeszłości naszych 
ziem – powiedziała Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Jubileuszowi 55-lecia towarzyszyło 
otwarcie wystawy pt. „Muzeum i Pałac – 
historia miejsca i instytucji”, która będzie 
czynna do końca roku. Ponadto z okazji 
święta placówka wydała publikację, która 
opowiada o historii i dziejach muzeum. 

W części artystycznej wystąpił zespół ka-
szubski z Kościerzyny.

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej w Wejherowie zostało 
utworzone 1 września 1968 r. Swoje po-
wstanie zawdzięcza regionalnym działa-
czom, m.in.: Edmundowi Kamińskiemu, 
Janowi Trepczykowi i Pawłowi Labuddzie. 
Od kwietnia 1995 r. siedzibą muzeum 
jest zabytkowy Pałac Przebendowskich  
i Keyserlingków. W 2011 r. na mocy zapisu 

testamentowego do wejherowskiego mu-
zeum trafiła bogata spuścizna profesora 
Gerarda Labudy, wybitnego historyka, 
mediewisty. Licząca ponad 26 tys. wolu-
minów biblioteka oraz bogate archiwum, 
a także liczne pamiątki przekazane przez 
profesora, stały się podstawą działań do 
utworzenia przez Powiat Wejherowski 
Książnicy prof. Gerarda Labudy, która 
została otwarta 1 października 2020 r.,  
w 10. rocznicę śmierci wybitnego Kaszuby.
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Jak powiedział w swoim wystą-
pieniu wójt gminy Wejherowo  
Przemysław Kiedrowski wśród roz-
strzelanych tu ludzi, byli nie tylko 
Polacy, ale również przywożeni po-
ciągam Czesi i Niemcy - zwłasz-
cza chorzy psychicznie oraz księża  
i przeciwnicy hitleryzmu. Przez fakt, 

iż Niemcy pod koniec wojny zaciera-
li ślady zbrodni paląc wydobywane  
z masowych grobów zwłoki, do dzisiaj 
większość spoczywających w grobach 
piaśnickich, to ofiary bezimienne. Ku-
stosz Sanktuarium Piaśnickiego ks. 
inf. Daniel Nowak twierdzi, że dotych-
czas udało się ustalić jedynie 1,5 tys. 

nazwisk pomordowanych tu ludzi.
Przed głównymi uroczystościami 

ks. bp Wiesław Szlachetka - biskup 
pomocniczy Archidiecezji Gdańskiej, 
odwiedził Grób Nr 1 i Grób nr 2, nad 
którymi straż honorową pełnią Pre-
zydent Miasta Wejherowa Krzysztof  
Hildebrandt oraz Starosta Wejherow-
ski Gabriela Lisius, gdzie wspólnie  
z samorządowcami i młodzieżą modlił 
się za dusze pomordowanych. Następ-
nie biskup udał się do Kaplicy Piaśnic-
kiej, gdzie wspólnie z okolicznymi ka-
płanami celebrował uroczystą Mszę św.

Po złożeniu meldunku dowódcy 
garnizonu kmdr ppor. Mateuszowi 
Redlinowi, orkiestra dęta odegrała 
Hymn Państwowy, a poczet sztan-
darowy przy dźwiękach Mazurka  
Dąbrowskiego wciągnął flagę biało-
-czerwoną na maszt. Chóry - „Har-
monia” z Wejherowa i „Cecylia”  
z Pucka, zaśpiewały „Bogurodzicę”. Na-
bożeństwo poprzedził montaż poetycki  
w wykonaniu uczniów gminy Wejhe-
rowo oraz wystąpienia wójta gm. Wej-

herowo Przemysława Kiedrowskiego 
i opiekuna Sanktuarium Piaśnickiego 
ks. inf. Daniela Nowaka. W trakcie 
uroczystości miał miejsce apel pamięci 
odczytany przez kmdr ppor. Marcina 
Grzywacza z 18 WOG, zakończony 
potrójną salwą w wykonaniu kompa-
nii honorowej z Batalionu Dowodze-
nia MW. W przestrzeń nad lasami pia-
śnickimi zostały wypuszczone gołębie, 
jako symbol wolności i pokoju.

W nabożeństwie przy Kaplicy Pia-
śnickiej wzięło udział wiele osób  
z Pomorza i Kaszub, a przede wszyst-
kim Wejherowa i ziemi wejherowskiej, 

w tym m.in. wicewojewoda pomor-
ski Aleksander Jankowski, prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, 
zastępca prezydenta Arkadiusz  
Kraszkiewicz, starosta wejherowski 
Gabriela Lisius, wójt gm. Krokowa 
Adam Śliwicki, dyrektor Muzeum 
Piaśnickiego Teresa Patsidis, a także 
przedstawiciele środowisk społecznych  
i patriotycznych, w tym m.in. Związku 
Piłsudczyków RP, Związku Inwalidów 
Wojennych RP, Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego, Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego oraz ZHP i ZHR.

Źródło: UM Wejherowo

Pielęgnowanie pamięci o ofiarach 
zbrodni piaśnickiej
WEJHEROWO | W Sanktuarium Piaśnickim odbyła się doroczna uroczystość patriotyczna 
upamiętniająca ofiary niemieckiej, masowej zbrodni w lasach piaśnickich. W pierwszych 
miesiącach II wojny światowej, Niemcy po napaści 1 września 1939 roku na Polskę, wy-
mordowali tutaj około 12-14 tys. osób, w tym elitę społeczności pomorskiej i kaszubskiej.
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Koncerty tego znanego piosenkarza odbędą się 22 października 
(o godzinie 15:00 i 17:30). Robert Janowski największą popular-
ność zdobył dzięki prowadzeniu teleturnieju „Jaka to melodia?”  
w latach 1997-2018. Choć z wykształcenia jest lekarzem weterynarii.  
W latach 80. był liderem zespołów rockowych: Sekcji Z, Oddzia-
łu Zamkniętego czy ZOO. Ogólnopolski rozgłos przyniosły mu 
występy w musicalu Metro. Jest zdobywcą Złotej Telekamery, czy 
wielokrotnym laureatem Wiktorów.

Janowski ma na koncie też wiele ról w sztukach teatralnych.  
Występował w takich spektaklach jak: „Hamlet”, „Metro”, „Sztuk-
mistrz z Lublina”, czy „Szósty Stopień Oddalenia”. Występował też 
w serialach m.in.: „Na Wspólnej”, „Na dobre i na złe”.

Źródło: rumia.eu / robertjanowski.pl

Robert Janowski 
wystąpi dla seniorów
RUMIA | W hali MOSIR-u wystąpi Robert Janowski z okazji 
Rumskiego Dnia Seniora. Rozpoczęła się dystrybucja bez-
płatnych wejściówek w Urzędzie Miasta Rumi.
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Poseł Marek Biernacki pełnił ważne funk-
cje rządowe m.in. Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Ministra Sprawiedliwości oraz samo-
rządowe - Wicemarszałka Województwa 
Pomorskiego. Od lat wspiera różne inicja-
tywy i działania na rzecz Kaszub i powiatu 
wejherowskiego, podejmuje też ważne tema-
ty ogólnopolskie.

Redakcja GWE24 - Gdy był Pan ministrem 
sprawiedliwości forsował Pan projekt jawno-
ści oświadczeń majątkowych. Zamierzał Pan 
wprowadzić zmiany w ustawie o oświadcze-
niach majątkowych rozwiązujący problem 
deklarowanej rozdzielności majątkowej 
wśród osób pełniących funkcję osób publicz-
nych. Sprawa wraca dziś w związku z poja-
wiającymi się zarzutami ukrywania majątku 
przez premiera Matusza Morawieckiego.

Marek Biernacki - Majątek osób pełniących 
funkcje publiczne powinien być jawny, co 
potwierdzono umieszczając w szeregu ustaw 
obowiązek składania oświadczeń majątko-
wych. Właśnie ostatnio, za sprawą artykułów 
prasowych o majątku premiera Morawiec-
kiego i jego żony, powróciły kontrowersje 
wokół rozdzielności majątkowej wśród osób 
pełniących najwyższe funkcje publiczne i ich 
małżonków. Przepisanie majątku na żonę 
staje się często metodą ukrywania majątku 
przed opinią publiczną. Z całą pewnością 
chcemy doprowadzić do sytuacji , w której 
niektóre kategorie osób publicznych będą 
musiały publikować dane dotyczące swoich 
małżonków niezależnie od deklarowanej 
rozdzielności. Dotyczyć to musi co najmniej 
członków rządu – premiera, wicepremierów, 
ministrów oraz  wiceministrów. Należy to 
uczynić niezwłocznie, na jednym z pierw-
szych posiedzeń Sejmu nowej kadencji.

Czy nie będzie to stanowić naruszenia pry-
watności tych osób?

W żadnym wypadku nie jest to ingerowanie 
w ich prawo do prywatności, ponieważ decyzja 
o objęciu danego stanowiska i jej konsekwen-
cje są świadomym i podejmowanym wspólnie 
przez oboje małżonków aktem woli. Uczestnic-
two w życiu publicznym nie jest przymusem, 
ale wiąże się z nim szereg obowiązków i stan-
dardów.

Niedawno postulował Pan na konferencji 
prasowej w Sejmie zakończenie inwigilacji 
Polaków w internecie. Nie chodziło tu tylko 
o głośne sprawy polityczne, ale codzienność 
każdego z nas.

Na sprawę należy patrzeć szerzej, w kon-
tekście zmian cywilizacyjnych. Po pierwsze  
w Polsce dostęp do szybkiego internetu po-
winien być gwarantowany przez państwo, 
jednocześnie Polacy powinni wiedzieć, jak 
ich dane są zabezpieczone i kto ma do nich 
dostęp. To państwo powinno gwarantować 
bezpieczeństwo danych Polaków przechowy-
wanych i przetwarzanych w systemach infor-
matycznych. Dlatego też należy wprowadzić 
w polskim prawie możliwość uzyskania przez 
obywateli informacji,   kto, kiedy i po co miał 
dostęp do danych o konkretnym obywatelu, 
zgromadzonych w rejestrach państwowych. 
Pozwoli to uniknąć sytuacji, które miały miej-
sce z udziałem ministra Niedzielskiego, kiedy 
to czerpał informacje o swoim adwersarzu  
z państowego rejestru NFZ-u.

- Na koniec, jakie Pana zdaniem postulaty 
programowe są najważniejsze dla powiatu 
wejherowskiego i Kaszub?

- Tak jak mówiłem nie raz, sprawą honoru dla 
mnie jako pomorskiego posła jest budowa ob-

wodnicy północnej tzw. OPAT-u. Jest to 
ostatnia z wielkich regionalnych in-
westycji infrastrukturalnych, którą 
musimy zrealizować i jest dla na-
szego regionu absolutnie koniecz-
ne. Tak jak dokończenie Trasy 
Kaszubskiej do Słupska wraz  
z remontami dojazdów do niej, 
kompleksowa modernizacja linii 
kolejowej nr 202 na trasie Gdy-
nia – Słupsk, remont dworców  
i przystanków kolejowych na tej 
trasie, unowocześnienie kolei 
SKM w celu poprawy szybkości 
oraz komfortu jazdy. Na tych 
inwestycjach skorzystają miesz-
kańcy powiatu wejherowskiego, 
Kaszub i Pomorza.  Musimy 
też doprowadzić w ramach 
aglomeracji pomor-
skiej do wprowa-
dzenia tzw. „jed-
nego biletu” oraz  
u s p r a w n i e n i e 
k o m u n i k a c j i 
publicznej – 
autobusowej 
w otul inie 
Wejherowa 
i w powie-
cie. Musi-
my przeć 
do przo-
du, bo 
z o s t a -
niemy 
w 
tyle.
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O jawności życia publicznego i inwigilacji 
Polaków, jak również o programie dla 
Kaszub i powiatu wejherowskiego

POWIAT | Rozmawiamy z pomorskim posłem Mariem Biernackim, który w nadchodzących wyborach do Sejmu RP kandyduje jako lider z listy 
„Trzecia Droga” PSL i Polska 2050 Szymona Hołowni.

Kultura jako ważna sfera usług publicznych  
i czynnik rozwoju miast były tematem Samorzą-
dowego Forum Kultury, które odbyło się w Fil-
harmonii Kaszubskiej w Wejherowie. Wejherowo  
w debacie reprezentowali Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa ds. społecznych  
i ekonomicznych oraz Robert Kozłowski z Urzę-

du Miejskiego w Wejherowie, którzy mówili  
o miejscu kultury w nowej Strategii Rozwoju 
Miasta na lata 2023-2033.

- Wejherowo jest przykładem miasta, gdzie roz-
wój kultury m.in. powstanie obiektu Filharmonii 
Kaszubskiej, przyczynił się do zrównoważonego 
rozwoju naszego miasta – powiedział Arkadiusz 

Kraszkiewicz. – Nie tylko 
inwestycje, ale także rozwój 
kultury, która kreuje miejsca  
i przyczynia się do pozytyw-
nego jego przestrzegania przez 
mieszkańców miasta i regionu.

Krzysztof Hildebrandt, pre-
zydent Wejherowa otwierając 
Forum Kultury podkreślił, 
że jest ono doskonałą prze-
strzenią do rozmów o stanie 
i przyszłości kultury. Pod-
czas Forum, pierwszego dnia, 
rozmawiano o kulturze jako 
ważnej sferze usług, m.in.  
w wymiarze dostępnych da-
nych statystycznych, ale także 

o tym, czego możemy dowiedzieć się o instytu-
cjach kultury w świetle badań i opracowań przy-
gotowywanych przez Ośrodek Statystyki Kultury 
w krakowskim oddziale Urzędu Statystycznego. 
Rozmawiano też o tym, jak funkcjonuje kultura  
i instytucje kultury w miastach po pandemii. 
Poruszono także temat kultury jako ważnym 
czynniku rozwoju miast. Do dyskusji zaproszo-
no m.in. przedstawicieli miast, które ubiegają się  
o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku, 
ale także wykorzystano doświadczenia miast, któ-
re już się ubiegały o ten tytuł.

Kultura w liczbach:
•	W Polsce jest niemal 8 tys. bibliotek, które  

w swoich zbiorach posiadają ponad 120 mln 
woluminów

•	Samorządy w Polsce prowadzą prawie 4 tys. 
centrów, domów i ośrodków kultury, w których 
działa ponad 25 tys. grup artystycznych, kół, 
klubów i sekcji

•	W Polsce zostało zorganizowanych przez JST 
ponad 140 tys. Imprez, w których wzięło udział 
niemal 17 mln osób
Źródło: UM Wejherowofo
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Forum Kultury w Wejherowie WEJHEROWO | W Wejherowie odbyło się Samorządowe Forum Kultury Związku Miast Polskich, podczas 
którego naukowcy, samorządowcy i osoby zajmujące się kulturą rozmawiali o stanie i przyszłości kultury.
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Niedawno otrzymałaś stypendium od Fun-
dacji Morningside Music Bridge i uczestniczy-
łaś w miesięcznym programie szkoleniowym  
w Bostonie. Jak wspominasz ten wyjazd?

Kiedy otrzymałam wiadomość o stypendium, 
oszalałam ze szczęścia! Pierwszy raz polecia-
łam do USA. Sam program odbywał się na 
uczelni New England Conservatory, która na-
leży do światowej czołówki i posiada słynną 
salę koncertową Jordan Hall. To był intensyw-
ny program pod względem ilości godzin zajęć 
i ćwiczeń. Każdy z uczestników miał m.in.: 

prywatne lekcje z profesorami, czy próby w ka-
meralnych zespołach oraz z orkiestrą. Do tego 
codziennie odbywały się koncerty. W czasie 
wolnych udało się zwiedzić Boston i Harvard. 
Nawiązałam nowe przyjaźnie. Jestem bogatsza 
o cenne doświadczenie i wiedzę.

Jakie trzeba było spełnić wymagania, aby 
dostać się do tego programu?

Do programu Morningside Music Bridge 
trudno jest się dostać ze względu na wysoki 
poziom aplikujących. Co roku do niego próbu-

je się zakwalifikować 500 młodych osób z naj-
lepszych szkół muzycznych na świecie (w tym 
m.in.: skrzypkowie, czy pianiści). Kryterium 
przyjęcia stanowi wyłącznie talent muzyczny. 
Trzeba wysłać kilka nagrań własnych możliwo-
ści. Program jest dla osób w wieku od 12-18 lat. 
W tym roku wybrano 60 osób, w tym jedynie 
cztery osoby z Europy. Wszyscy reprezentowali 
Polskę: jeden pianista, dwoje wiolonczelistów  
i ja jako skrzypaczka. Każdy przyjęty uczestnik 
otrzymuje 100% stypendium.

Czego się nauczyłaś przez ten miesiąc?
Bardzo dużo! W tym czasie miałam lekcje z 14 

- stoma profesorami z najbardziej renomowa-
nych szkół muzycznych na świecie. Ten okres 
był pełny motywacji oraz inspiracji dla mnie 
do dalszej pracy. Takie wyjazdy uczą tolerancji, 
cierpliwości, poznawania innych kultur. Każdy 
z nas mówił po angielsku z innym akcentem,  
a jednoczyła nas wspólna pasja i globalny ję-
zyk, jakim jest muzyka.

Mimo młodego wieku masz na koncie wie-
le sukcesów. Co uważasz za największe osią-
gniecie muzyczne do tej pory?

Wydarzenie, które odbyło się w trakcie 
pierwszego tygodnia tego programu, czyli kon-
kurs na najlepszy koncert tzw. Concerto Com-
petition. Z 56 uczestników konkursu do finału 
zakwalifikowało się osiem osób, w tym tylko 
dwoje skrzypków. Byłam jedną z nich. Zakwa-

lifikowanie się do finału Concerto Competition 
jest dla mnie największym osiągnięciem do tej 
pory. Tym bardziej że w 27 letniej historii tego 
programu do tego etapu weszło zaledwie kilku 
Polaków. Dzięki temu ogromnemu wyróżnie-
niu w finałowym występie wybrzmiał koncert 
Mieczysława Karłowicza w moim wykonaniu. 
Muszę dodać, że ważnym osiągnięciem była 
też zeszłoroczna nagroda przyznana przez bur-
mistrza miasta Rumi „Skrzydła Kultury” w ka-
tegorii Młody Talent.

Jeszcze przed wyjazdem otrzymałaś niesa-
mowity prezent od włoskiej lutniczki, z którą 
też się spotkałaś. Jak wyglądała ta cała sytu-
acja ze skrzypcami?

Wszystko zaczęło się w czasie pandemii.  
Sofia Vettori (ze słynnej lutniczej rodziny  
z Florencji) obserwowała mnie na Instagramie. 
Napisała, że zaczarowałam ją swą grą, pasją  
i uważa, że powinnam mieć skrzypce lepszej 
jakości. Sama nie posiadałam własnego instru-
mentu. Po publikacji postu o zbiórce pieniędzy 
na skrzypce, napisała, że chciałaby wykonać  
i podarować mi je. Kiedy powiedziałam  
o tym mamie, zaczęła sprawdzać, kim ona jest.  
W końcu taka propozycja nie brzmiała wiary-
godnie. Ostatecznie okazała się prawdą. Sofia 
Vettori jest niesamowitą osobą i to był wyraz 
niezwykłej hojności. Dla mnie ważne jest to, że 
spełniam się muzycznie, bo to mój wybór.

Rozmawiał Przemysław Schenkfo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ry
w

at
ne

, S
ofi

a 
Ve

tt
or

i (
m

aj
ew

sk
a1

)

Rumska skrzypaczka podbijająca 
muzyczny świat

RUMIA | Ma dopiero 15 lat, a już może pochwalić się wieloma sukcesami. 
Niedawno Julia Majewska wróciła z najbardziej prestiżowego programu szko-
leniowego dla wybitnie utalentowanych młodych muzyków z całego świata.
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Jubileusz był okazją do przywołania 
historii tej placówki. Uczestnicy spo-
tkania obejrzeli specjalnie przygoto-
wany na tę okoliczność film, a także 
otrzymali okolicznościową publikację. 
Dyrektor muzeum dr Michał Hinc 
podczas otwarcia jubileuszowego spo-

tkania powiedział, że na 55. lecie po-
stanowiono wydać jedynie broszurę 
w formie „muzeum w pigułce”, gdyż  
5 lat temu podczas okrągłych obcho-
dów 50-lecia istnienia placówki, była 
wydana książka szeroko opisująca hi-
storię działalności MPiMKP.

Wśród gości gratulujących pracow-
nikom muzeum jubileuszu 55.lecia 
byli m.in. członek Zarządu Głównego 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
prof. Edmund Wittbrodt, radny Sej-
miku Pomorskiego Kazimierz Klawi-
ter, dyrektor Departamentu Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Władysław 
Zawistowski, a także zastępca prezy-
denta Arkadiusz Kraszkiewicz. Obec-
ni byli także dyrektorzy muzeum  
Radosław Kamiński i dr Tomasz Fop-
ke oraz współpracująca z muzeum 
prof. dr hab. Witosława Frankowska  
z Akademii Muzycznej w Gdańsku.

Medale „Za zasługi dla Powiatu Wej-
herowskiego” - w dowód uznania za 
wieloletnią pracę w muzeum oraz roz-
wój kultury kaszubskiej - z rąk staro-
sty Gabrieli Lisius otrzymały: Joanna 
Cichocka - starszy kustosz muzeum, 
inicjatorka koncertów, realizatorka 
wystaw malarskich; Grażyna Wirkus 
- starszy kustosz muzeum, autorka 
wystaw biograficznych i historyczno-
-literackich oraz Janina Kurowska 
- autorka projektów i artykułów na-
ukowych.

Reprezentujący Prezydenta Mia-
sta Wejherowa Arkadiusz Kraszkie-
wicz wręczył dyrektorowi muzeum  
Michałowi Hincowi i jego zastępcy 
Adamowi Lubockiemu Medale 380-le-
cia Wejherowa, a następnie odczytał 
list gratulacyjny od Prezydenta:

- Składamy serdeczne gratulacje  
i podziękowania Dyrekcji i wszystkim 
pracownikom Muzeum, którzy przez 

lata rozwijali to niezwykłe miejsce 
kultywowania i przekazywania dzie-
dzictwa kultury kaszubskiej. Dzięku-
jemy za pełną zaangażowania pracę 
na rzecz gromadzenia bezcennych 
skarbów kultury przodków i propago-
wania współczesnych dzieł regional-
nych twórców. Życzymy wytrwałości, 
energii i wielu nowych inicjatyw pro-
mujących piękno Ziemi Kaszubskiej  
i bogatą twórczość jej mieszkańców.

- Praca, którą wykonujecie Państwo 
na co dzień, być może nie jest zauwa-
żalna, ale wykonujecie ją przecież dla 
przyszłości, dla tych którzy przyjdą po 
nas – dodał Arkadiusz Kraszkiewicz.

Jubileuszowi towarzyszyło otwarcie 
wystawy pt. „Muzeum i Pałac – hi-
storia miejsca i instytucji. Wystawa  
z okazji 55. lecia Muzeum Piśmiennic-
twa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie”. W części artystycznej 

wystąpił zespół kaszubski z Kościerzyny.
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 
zostało utworzone 1 września 1968 
roku. Od początku istnienia było miej-
scem emanującym licznymi pomysła-
mi zachęcającymi do nowych poszuki-
wań. Organizowało cenne aktywności 
z zakresu pielęgnowania dziedzictwa 
integrujące lokalną społeczność  
w dziedzinie sztuki, poezji, rękodzieła, 
tańca, muzyki i śpiewu. Działaniom 
Muzeum związanym z ochroną dzie-
dzictwa kulturowego zawsze przy-
świecało motto „Pamięć - dziedzictwo 
- tożsamość”, które wyrażało się w kre-
owaniu, kultywowaniu oraz odkrywa-
niu nowych obszarów tradycji kaszub-
skich przy jednoczesnym włączaniu 
współczesnych elementów kultury.

Źródło: UM Wejherowo

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki KP ma 55 lat
WEJHEROWO | W wejherowskim pałacu świętowano 55. rocznicę utworzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.
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Kandydata prezentował burmistrz 
Rumi Michał  Pasieczny.  Rafał  
Siemaszko to sportowiec z dużymi 
sukcesami, ale przede wszystkim 
człowiek o wielkim sercu, który 
od lat uczestniczy w wielu akcjach 
charytatywnych. Pamiętał zawsze  
o Rumi, Gdyni i okolicach rokrocz-
nie, pojawiając się przy okazji ju-
bileuszy, rocznic patriotycznych, 

Świąt czy akcji charytatywnych.
Podczas  konwencj i  o  R afa le  

Siemaszce wypowiedziało się kilka 
osób, które z nim współpracowały.

- W ramach tej „akcji TOSIA” po-
łączyliśmy artystów, piłkarzy, a po-
tem ta inicjatywa rozrosła się po całej 
Polsce. W pewnym momencie mu-
sieliśmy już odmawiać różnych tele-
fonów. Ostatecznie udało się zebrać 

potrzebne pieniądze. Więc to dowód, 
że Rafał nigdy nikogo nie zawiódł. 
Pracowaliśmy po 17-18h każdego 
dnia. Udało się zebrać pieniądze, choć 
to było w mało przyjemnym okre-
sie, czyli pandemii. Spotykaliśmy się 
z władzami miast, rozgrywaliśmy 
mecze online. Nie odmówił nam po-
mocy też Marcin Gortat. Rafał znalazł 
wielu ludzi, którzy przyłączali się do 
tej akcji - mówił podczas konwencji 
Maciej Jabłoński – koordynator akcji 
charytatywnej dla małej dziewczyn-
ki „Akcja TOSIA", gdzie dziesiątki 
godzin dziennie wspólnie z Rafałem 
pracowali, by zebrać tą gigantyczną 
kwotę.

Charyzmatyczna postać na boisku
- Rafał potrafił wolą walki i chary-

zmą poprowadzić zespół do wygra-
nych, których było wiele. Miałem do 
niego duże zaufanie i mogłem zawsze 
liczyć na Rafała. Teraz my wszyscy 
możemy mu zaufać po jego zakończo-
nej karierze sportowej i liczyć na to, 
że spełni obietnice oraz przyczyni się 
do rozwoju Pomorza - mówił Roman 
Ratajczak, pierwszy trener Rafała Sie-
maszki w Orkanie Rumia.

Pomocny też dla zwierząt
- Rafał jako pierwszy kandydat 

na posła w województwie pomor-
skim podpisał deklarację odnośnie 
zwierząt niehodowlanych i chipo-
waniu zwierząt, psów oraz kotów. 
Znajdujemy się w niechlubnej szóstce  
w Europie, która nie chipuje zwierząt 
właścicielskich. Psy i koty umieszcza-
ne są w schroniskach dla bezdom-
nych zwierząt tylko dlatego, że wal-
czymy ze skutkami tego problemu.  
Rafał doskonale wie, że należy walczyć  
z przyczynami tego problemu, czyli 
należy zapobiegać bezdomności zwie-
rząt. Niedawno sam uratował kocią 

rodzinę. Doskonale wie, jak trudno 
znaleźć dobre domy dla zwierząt, 
które potrzebują naszej pomocy. Liczę 
na to, że tacy ludzie o dobrym sercu 
jak Rafał, znajdą się w tej kadencji  
w parlamencie i będą rządzić Polską 
nie tylko z głową, ale też z sercem 
- mówiła Marlena Pindras – wolonta-
riuszka Fundacji Viva!, koordynator-
ka Pomorskiego Kociego Domu Tym-
czasowego i Pełnomocnik Burmistrz 
ds. Ochrony Zwierząt.

Źródło: materiały prasowe

Konwenc ja wyborcza Rafała 
Siemaszki RUMIA | W poniedziałek, w Hotelu FALKO w Rumi, odbyła się konwencja wyborcza Rafała Siemaszki – 

bezpartyjnego kandydata na Posła RP z list Koalicji Obywatelskiej.
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Jest to nowy obiekt sportowy, wielofunkcyj-
ny dla mieszkańców i jednostek OSP z terenu 
powiatu wejherowskiego. Do dyspozycji jest 
bieżnia, boiska do różnych sportów, 14-metrowa 
wieża ćwiczebna z ściankami wspinaczkowymi, 
przestrzeń z bezpieczną powierzchnią do gry  
w koszykówkę, siłownia pod chmurką i doposa-
żony plac zabaw z programu "Aktywne Sołectwo 
Pomorskie 2023".

Także mieszkańcy włączyli się w upiększanie 
kompleksu i zasadzili roślinność przy placu za-
baw. Tego dnia Gmina chce świętować hucznie, 
dlatego zaprasza wszystkich mieszkańców gmi-
ny i sympatyków pożarnictwa na Gminne Zawo-
dy Sportowo–Pożarnicze jednostek OSP i MDP 
z terenu gminy Szemud, które będą połączone 
właśnie z uroczystym otwarciem kompleksu  
w Koleczkowie. Podczas wydarzenia będzie 
można odwiedzić obiekt niezbędny dla zacho-
wania właściwej kondycji fizycznej wśród stra-
żaków, który umożliwi również organizowanie 
szkoleń, ćwiczeń sprawnościowych oraz zawo-
dów sportowo – pożarniczych.

Święto Ziemniaka z gościem specjalnym
Żeby podkreślić to wielkie wydarzenie wraz  

z sołectwem, Gmina zaprasza także tego samego 
dnia na już tradycyjne w Koleczkowie "Święto 
Ziemniaka", które będzie obfitowało w różne 
atrakcje i będzie łączyło wszystkie rodziny  
z całej gminy. Odbędą się koncerty i zabawy. 
Gwiazdą tego dnia będzie Zenek Martyniuk  
z zespołem!

Będzie też kuchnia oparta na ziemniakach.
- Przeżyjmy ten dzień razem na sportowo 

w rodzinnej atmosferze w Koleczkowie już  
8 października! Rozpoczynamy o godzinie 14,  
a otwarcie kompleksu już o godzinie 15. Występ 
naszej gwiazdy podczas tradycyjnego Święta 
Ziemniaka w Koleczkowie o godzinie 18:00 – 
informuje Gmina Szemud.

Źródło: UG Szemud

Otwarcie kompleksu treningowo-szkoleniowego  
w Koleczkowie i Święto Ziemniaka GMINA SZEMUD | Już 8 października otwarty zostanie świeżo wybudowany 

kompleks treningowo-szkoleniowy w Koleczkowie za blisko 4 mln zł.
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Byłeś świadkiem 
wypadku?

Wyślij zdjęcie na       gwe24.pl

Mandatem karnym w wysokości 1600 zł została 
ukarana kierująca fordem. Do zdarzenia doszło 
po godzinie 08:00 rano w miejscowości Nowy 
Dwór Wejherowski. 26-latka przekroczyła do-
puszczalną prędkość jadąc 83 km/h w terenie za-
budowanym. Okazało się, że wykroczenie to po-
pełniła po raz kolejny i to dokładnie w tej samej 
miejscowości. Poprzednia sytuacja miała miejsce 
w czerwcu br.
Policjanci drogówki ukarali ją zgodnie z zasadami 
obowiązującej w tym zakresie recydywy. W efek-
cie czego zamiast 800 złotych mandatu, kwota ta 
podwoiła się i wyniosła 1600 zł. Ponadto konto 
26-latki "zasiliło" kolejnych 9 punktów karnych.
Przypominamy, jakie mandaty można otrzymać za 
przekroczenie prędkości:
· do 10 km/h - mandat 50 zł i 1 punkt karny,
· 11-15 km/h - mandat 100 zł i 2 punkty karne,
· 16-20 km/h - mandat 200 zł i 3 punkty karne,
· 21-25 km/h - mandat 300 zł i 5 punktów karnych,
· 26-30 km/h - mandat 400 zł i 7 punktów karnych,

· 31-40 km/h - mandat 800 zł i 9 punktów karnych,
· 41-50 km/h - mandat 1 000 zł i 11 punktów karnych,
· 51-60 km/h - mandat 1 500 zł i 13 punktów karnych,
· 61-70 km/h - mandat 2 000 zł i 14 punktów karnych,
· 71 km/h i więcej - mandat 2 500 zł i 15 punktów 
karnych.
Jak działa zasada recydywy? Zgodnie z nią kie-
rowca, który dopuści się jednego z najcięższych 
wykroczeń w ruchu drogowym kolejny raz w cią-
gu dwóch lat, zostanie ukarany dwukrotnie wyż-
szym mandatem. 
W przypadku przekroczenia prędkości kary wyglą-
dają następująco:
· 31-40 km/h - mandat 1 600 zł i 9 punktów karnych,
· 41-50 km/h - mandat 2 000 zł i 11 punktów karnych,
· 51-60 km/h - mandat 3 000 zł i 13 punktów karnych,
· 61-70 km/h - mandat 4 000 zł i 14 punktów karnych,
· 71 km/h i więcej - mandat 5 000 zł i 15 punktów 
karnych.

Źródło: KPP Wejherowo

26-latka ukarana mandatem 
za wykroczenie w recydywie

NOWY DWÓR WEJHEROWSKI | 26-latka została ukarana mandatem 
w wysokości 1600 złotych za ponowne znaczne przekroczenie prędko-
ści. Kobieta w obszarze zabudowanym jechała o 33 km/h za szybko.

Policjanci z Redy otrzymali w nocy zgłosze-
nie dotyczące podpalenia palet znajdujących 
się przy lokalu usługowym. Z przekazanych 
informacji dowiedzieli się także, że sprawca 
polewa jakąś łatwopalną substancją elewację 
i kostkę wokół budynku. Na miejsce natych-
miast pojechali policjanci, którzy zauważyli 
wskazanego mężczyznę. Mimo obecności 
mundurowych sprawca dalej dokonywał wy-
żej wspomnianych czynności, przy czym miał 
już przygotowaną zapalniczkę. Na szczęście 

policjanci obezwładnili 
podpalacza za nim ten 
podpalił budynek.
44-latek trafił do policyj-
nej celi. Został sprawdzo-
ny alko-testem i okazało 
się, że miał 2 promile 
alkoholu w organizmie. 
Do tej sprawy mundurowi 
zatrzymali także 29-latka, 
który namawiał 44-latka 
do podpalenia budynku 
poprzez propozycję prze-
kazania mu pieniędzy. 
Ponadto, jak ustalili poli-
cjanci, 29-latek pomagał 
44-latkowi w postaci do-
starczenia mu substancji 
ropopochodnej.
Policjanci przesłuchali już 
sprawców tego przestęp-
stwa. 44-latek usłyszał 
jeden zarzut związany  
z sprowadzeniem niebez-

pieczeństwa katastrofy, natomiast 29-latek 
usłyszał dwa zarzuty związane z sprowadze-
niem niebezpieczeństwa katastrofy, podże-
ganiem do przestępstwa oraz znieważenia 
funkcjonariuszy. Za popełnione przestępstwa 
grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. 
Obaj mężczyźni zostali w niedzielę tymcza-
sowo aresztowani na okres 3 miesięcy. 

Źródło: KPP Wejherowo

Policjanci zatrzymali 32-letniego mieszkańca 
powiatu wejherowskiego. Uwagę dzielnico-
wego i policjanta prewencji podczas pełnie-
nia obowiązków służbowych zwróciło dziwne 
zachowanie spacerowicza. Mężczyzna, gdy 

zauważył policyjny radiowóz, schował 
pod kurtkę przedmiot przypominający 
broń palną. W trakcie legitymowania 
okazało się, że był poszukiwany,  
a miał do odbycia karę siedmiu miesięcy 
pozbawienia wolności, a schowany 
przedmiot był zwykłą zabawką.
Ostatecznie mężczyzna został zatrzy-
many. Przewieziono go już do aresztu 
śledczego. 
Źródło: KPP Wejherowo

ZATRZYMANO DWÓCH PODPALACZY

WPADŁ W RĘCE POLICJI PRZEZ ZABAWKĘ

REDA | Policjanci z Redy zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy próbowali podpalić 
lokal usługowy na terenie miasta. Obaj mężczyźni zostali przesłuchani, a jeden  
z nich usłyszał 3 zarzuty, drugi jeden zarzut.

GMINA LINIA | Na widok radiowozu nerwowo się zachowywał. Okazało się, że był 
poszukiwany. Przy sobie miał przedmiot przypominający broń palną.

fot. KPP Wejherowo

fot. KPP Wejherowo

Policjanci otrzymali zgłoszenie o pożarze magazynu, w którym znaj-
dowały się panele fotowoltaiczne oraz kable energetyczne i systemy te-
lewizji przemysłowej. Podczas pracy na miejscu zdarzenia okazało się, 
że do pożaru doszło w skutek podpalenia. Do sprawy włączyli się po-
licjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Wej-
herowie, którzy w ciągu niespełna dwóch tygodni ustalili tożsamość 
sprawcy i zatrzymali go.

Podpalaczem okazał się 26-latek z powiatu wejherowskiego. Funkcjo-
nariusze ustalili, że w trakcie tego czynu mężczyzna prawdopodobnie 
był pod wpływem alkoholu i nagle wpadł na pomysł, aby podpalić ma-
gazyn, w którym znajdowały się panele. Z policyjnych ustaleń wynikło, 
iż mężczyzna aby zrealizować swój plan spuścił benzynę z motocykla, 
który znajdował się w jego pomieszczeniu gospodarczym, i za jej pomo-
cą podpalił magazyn. Łączne straty jakie spowodował sprawca zostały 
oszacowane na przeszło 2 000 000 zł. Mężczyzna został już przesłu-
chany i usłyszał zarzut. Grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. 
Źródło: KPP Wejherowofo
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Podpalacz spowodował 
szkody na 2 mln złotych
POWIAT | Prowadzone przez policjantów śledztwo, dotyczące podpalenia magazynu z panelami fotowolta-
icznymi, przyniosło efekt w postaci aresztowania sprawcy przestępstwa. Szkody jakie spowodował mężczyzna 
wyceniono na przeszło 2 miliony złotych.
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Trener Robert Wicon wysta-
wił do gry następujący skład: 
Nowosad, Kreft – Jurkiewicz 
(10), Warmbier (7), Rompa 
(6), Wejher (5), Szafrański (2), 
R. Sałata (2), Maćkowiak (2), 
Wicon (1), Koss (1), Pohnke (1), 
Bury, Nowociński, M. Sałata, 
Iwanowski.
Szczypiorniści z Wejherowo od 
samego początku dyktowali wa-
runki tego spotkania, prowadząc 
4:1. Kontrolując mecz, nie dali 
rywalom możliwości nawiązania 
równorzędnej walki. Zwycięstwo 
37:25 z Samborą-Latochy Agro-
pom Tczew podopieczni  
Roberta Wicona zawdzięczają 
dobrej grze obronnej oraz sku-
tecznej postawie w ofensywie.
Zawodnicy Tytanów Wejherowo już 14 

października we własnej hali zagrają z SMS 
Kwidzyn.
Źródło: tytaniwejherowo.pl

TRZECIA WYGRANA TYTANÓW
PIŁKA RĘCZNA | Piłkarze ręczni z Wejherowa zanotowali już trzecie zwycięstwo, pokonu-
jąc we własnej hali beniaminka z Tczewa.

fot. Tytani Wejherowo Facebook

W biegu udział wzięło ponad 100 zawod-
niczek i zawodników z Małego Trójmiasta  
Kaszubskiego. Zanim na trasę wybiegli uczest-
nicy biegu głównego, swój sportowy udział 
zaznaczyły dzieci i młodzież, rywalizując  
w 6 kategoriach wiekowych od przedszko-
laków do 18 lat. W rywalizacji udział wzięło 

ponad 130 dzieci, które miały 
do pokonania dystanse od 60 
m do 3 km.

Na mecie wszyscy uczestnicy 
udekorowani zostali pamiątko-
wymi medalami, które wręczał 
Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie Andrzej 
Byczkowski, zastępca dyrekto-
ra MOSiR, Zbigniew Elwart. 
Najlepsza trójka zawodniczek 
i zawodników biegu głównego 
w poszczególnych kategoriach 
wiekowych została nagrodzona 
pucharami i statuetkami. Pu-
chary i statuetki wręczali: Wi-
cemarszałek Sejmu Małgorza-
ta Kidawa-Błońska, Posłanka 

Henryka Krzywonos, Posłanka Barbara No-
wacka, Senator Kazimierz Klejna oraz Radny 
Rady Miasta w Wejherowie Marek Budnik.

- Serdecznie wszystkim dziękujemy za 
uczestnictwo w zawodach i już teraz zapra-
szamy na kolejną, jubileuszową X edycję za-

wodów - mówi radny Rady Miejskiej w Redzie 
Andrzej Byczkowski - Do zobaczenia za rok 
- dodaje.

Organizatorami biegu był Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Redzie oraz Uczniowski 
Klub Sportowy „Jedynka” Reda.

Źródło: UM Reda

IX Bieg Redzki BIEGI | Na terenie lasów Puszczy Darżlubskiej w Redzie, odbyła się IX Edycja Biegu 
Redzkiego na 10 km.
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Sukcesy młodych karateków  
z Wejherowa

Wikęd Luzino z nowym 
trenerem

KARATE | W wejherowskim dojo odbywały się Międzywo-
jewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Karate Tradycyjnym.

PIŁKA NOŻNA | Władze luzińskiego klubu piłkarskie-
go podjęli decyzję o zmianach personalnych w sztabie 
I zespołu. Z posadą pożegnał się m.in.: dotychczasowy 
pierwszy szkoleniowiec – Maciej Pliński.

Te zawody z pewnością na długo zapamiętają młodzi 
adepci karate z Karate Klub Wejherowo, którzy w ogólnej 
klasyfikacji punktowej zajęli pierwsze miejsce z 22 punkta-
mi na koncie, wyprzedzając drugą ekipę o 8 pkt. W całym 
wydarzeniu brało udział osiem klubów.

Miejsca zawodników Karate Klub Wejherowo
1. miejsce kumite 3-2-1- kyu - Marta Gołas
1. miejsce kata 3-2-1 kyu - Krystian Jankowski
1. miejsce kumite 6-5-4 kyu - Zuzanna Sokołowska
2. miejsce kata 3-2-1 kyu - Marta Gołas
2. miejsce kumite 3-2-1 kyu - Krystian Jankowski
2. miejsce kata 6-5-4 kyu - Aleks Popławski
3. miejsce kata 3-2-1 kyu - Szymon Czoska
3. miejsce kumite 6-5-4 kyu - Aleks Popławski

3. miejsce kata 9-8-7 kyu - Maja Pioch
4. miejsce kata 3-2-1 kyu - Agata Zakroczymska
4. miejsce kata 3-2-1 kyu - Mateusz Dębkowski
4. miejsce kumite 6-5-4 kyu - Zofia Dziambor
4. miejsce 6-5-4 kyu - Jan Dziambor

Ponad 30-letnia historia
Działalność Karate Klubu Wejherowo rozpoczęła się  

w 1992 roku za sprawą Mirosława Ellwarta, który uzna-
wany jest za propagatora idei karate tradycyjnego na Po-
morzu. Z wykształcenia jest pedagodiem, ma 6 DAN oraz 
jest licencjonowanym trenerem Polskiego Związku Karate 
Tradycyjnego i World Traditional Karate-Do Federation.

Źródło: Karate Klub Wejherowo

Wraz z nim odeszli: asystent Maksym Graczyk, kierow-
nik drużyny Wojciech Krasucki oraz trenerka bramkarzy 
Magdalena Kołacz. Pod wodzą odchodzącego sztabu na 
czele z Maciejem Plińskim Wikęd rozegrał 77 meczów li-
gowych. Zdobył łącznie w nich 152 punkty. Bilans meczów: 
47 zwycięstw - 11 remisów - 19 porażek. Ponadto, dwukrot-
nie zespół klasyfikował się w TOP 5 programu Pro Junior 
System. Wywalczył również historyczny awans do 3 ligi.

Nowi ludzie na pokładzie
Nowym szkoleniowcem Wikędu został Waldemar  

Walkusz, który do tej pory pracował w Pogoni Lębork oraz 
Bytovii Bytów. Poza nim zatrudniono Tomasza Dołotko na 
stanowisku dyrektora sportowego. Trenerem bramkarzy 
został Paweł Radecki, a kierownikiem Jarosław Karmazy. 

Nieudany początek sezonu
Dotychczas Wikęd Luzino rozegrał 10 meczów, w których 

zebrał zaledwie cztery punkty (jedno zwycięstwo, jeden 
remis, osiem porażek). Z tym dorobkiem punktowym zaj-
muje 17 miejsce i znajduje się w strefie spadkowej. Dorobek 
bramkowy wynosi 9 bramek strzelonych i 28 straconych. 

Źródło: Wikęd Luzino Facebook / Przemysław Schenk
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